
RURAL HIPOTECARIO V Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2015

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans

 379.753,19 18.337.673,33  17.957.920,14 556  15,51  15,17  24,11 54  30,66  15,01 15,47 552  36,921 37,623Andalucía / Andalucia

 35.460,99 13.202.515,61  13.167.054,62 457  12,75  10,92  13,39 30  2,86  11,01 12,78 456  33,041 33,228Aragón / Aragon

 15.385,70 3.312.575,94  3.297.190,24 132  3,68  2,74  6,70 15  1,24  2,76 3,70 132  29,672 29,682Canarias / Canary Islands

 0,00 476.271,60  476.271,60 21  0,59  0,39  0,00 0  0,00  0,40 0,59 21  25,307 25,307Cantabria / Cantabria

 129.415,90 10.469.028,27  10.339.612,37 450  12,55  8,66  7,59 17  10,45  8,64 12,58 449  34,128 34,599Castilla y León / Castilla-Leon

 8.264,43 5.875.166,58  5.866.902,15 158  4,41  4,86  10,71 24  0,67  4,90 4,43 158  38,564 38,599Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 179.281,66 11.195.700,51  11.016.418,85 213  5,94  9,26  4,91 11  14,47  9,21 5,94 212  39,155 39,655Cataluña / Catalonia

 89.212,58 12.836.987,51  12.747.774,93 492  13,72  10,62  6,70 15  7,20  10,65 13,71 489  32,773 32,867Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 60.159,63  60.159,63 2  0,06  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,06 2  40,815 40,815Extremadura / Extremadura

 119.062,76 3.197.440,03  3.078.377,27 77  2,15  2,65  3,57 8  9,61  2,57 2,10 75  37,049 37,172Islas Baleares / Balearic Islands

 48.115,43 3.419.291,69  3.371.176,26 93  2,59  2,83  1,34 3  3,88  2,82 2,61 93  34,037 34,713La Rioja / La Rioja

 12.742,49 12.751.643,33  12.738.900,84 250  6,97  10,55  8,48 19  1,03  10,65 7,01 250  35,555 35,600Madrid / Madrid

 0,00 3.695,90  3.695,90 1  0,03  0,00  0,00 0  0,00  0,00 0,03 1  5,628 5,628Melilla / Melilla

 221.090,75 10.973.786,28  10.752.695,53 333  9,29  9,08  11,16 25  17,85  8,99 9,19 328  37,195 37,748Murcia / Murcia

 962,73 8.439.096,81  8.438.134,08 221  6,16  6,98  1,34 3  0,08  7,05 6,19 221  29,928 29,933Navarra / Navarra

 0,00 6.330.201,80  6.330.201,80 129  3,60  5,24  0,00 0  0,00  5,29 3,62 129  33,895 33,895País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 120.881.234,82 3.585

 193.952,46
 0,25

 33.718,62

 1.238.748,61 224

 5.530,13
 4,64

 124.612,32

 119.642.486,21 3.568

 33.532,09
 0,25

 193.952,46

 35,000 35,318
 26,280 26,550
 0,000 0,000

 70,224 81,590

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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